
Zarządzenie Nr 37/2023 

Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia 14 kwietnia 2023 roku 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia w 2023 roku gminnego ćwiczenia obronnego  

Gminy-Miasto Działdowo. 

 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 roku 

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2348), zarządzenia nr 26 Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 stycznia 2023 roku w sprawie organizacji i przeprowadzenia 

ćwiczenia doskonalącego w województwie warmińsko-mazurskim oraz zarządzenia nr 11/2023 

Starosty Działdowskiego z dnia 10 marca 2023 roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

w 2023 roku powiatowego ćwiczenia obronnego Powiatu Działdowskiego, zarządza się co następuje: 

§ 1. 

W ramach powiatowego ćwiczenia obronnego powiatu działdowskiego „KOBALT-23", zwane dalej 

ćwiczeniem, przeprowadzić w dniach: 26 kwietnia 2023 roku - trening Akcji Kurierskiej i w dniach                

8-9 maja 2023 roku - ćwiczenie gminne na terenie Gminy-Miasto Działdowo. 

§ 2. 

Tematem głównym ćwiczenia jest: „Zgrywanie sił i środków oraz procedur kierowania obronnością                          

na poziomie Gminy-Miasto Działdowo w ramach podnoszenia gotowości obronnej państwa, a także 

wykonywanie zadań związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej oraz jej współdziałanie 

ze służbami i strażami w zakresie przeciwdziałania sytuacjom zagrażającym życiu i zdrowiu 

społeczeństwa. 

                       § 3. 

1. Celami szkoleniowymi ćwiczenia są: 

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania Gminy-

Miasto Działdowo, 

2) sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio wykonujących 

zadania obronne w jednostkach podległych i nadzorowanych do wykonywania zadań operacyjnych 

oraz zadań związanych z funkcjonowaniem Systemu Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Działdowo, 

3) sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego Gminy-Miasto Działdowo do 

realizacji zadań w stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu oraz prowadzenia działań 

ratowniczych i ochrony ludności, 

4) sprawdzenie procedur zapasowego zaopatrzenia ludności w wodę oraz współdziałanie służb 

ratowniczych w tym zakresie na terenie Gminy-Miasto Działdowo, 

 



5) sprawdzenie systemu współdziałania z terenowymi organami administracji wojskowej w zakresie 

zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP, współpracy cywilno-wojskowej,  

6) sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych w ramach Akcji 

Kurierskiej we współdziałaniu z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Ostródzie, 

7) sprawdzenie procedur dystrybucji tabletek jodowych (jodku potasu) w przypadku wystąpienia 

zdarzenia radiacyjnego na terenie Gminy-Miasto Działdowo oraz rozwijania Punktów Wydawania 

Tabletek Jodowych na terenie Gminy-Miasto Działdowo 

8) sprawdzenie umiejętności obsad osobowych Systemu Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Działdowo, 

9) sprawdzenie umiejętności współpracy i wypracowania decyzji przez Miejski Zespół Zarządzania 

Kryzysowego. 

§ 4.  

1. W ćwiczeniu udział biorą: 

1) kierownicy jednostek organizacyjnych, podległych i nadzorowanych, 

2) obsady Systemu Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Działdowo, 

3) obsady osobowe Punktów Wydawania Tabletek Jodowych (jodku potasu) z terenu Gminy-Miasto 

Działdowo, 

4) kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do rozwinięcia Akcji 

Kurierskiej w Urzędzie Miasta Działdowo, 

5) Członkowie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, wyznaczeni pracownicy Urzędu 

Miasta Działdowo realizujący zadania obronne, 

6) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Ostródzie, 

§ 5. 

Funkcję kierownika ćwiczenia będę pełnił osobiście. 

§ 6.  

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miasta Działdowo. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                       Burmistrz  

                                              /-/    Grzegorz Mrowiński        

 

 


